
Contacto

Teléfono 978619918
Fax 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240001533 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de “Mantenimiento y reparación de la flota de los vehículos municipales de
los distintos servicios del Ayuntamiento de Teruel”, por lotes

Servicio de “Mantenimiento y reparación de la flota de los vehículos municipales de los distintos servicios delDescripción 
Ayuntamiento de Teruel”, por lotes: Lote 1: Turismos y furgonetas Lote 2: Motocicletas Lote 3: Camiones y furgones Lote 4:
Barredoras limpieza Lote 5: Reparación y cambio neumáticos
Valor estimado del contrato 433.981,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.799,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.825,79 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50115000 - Servicios de reparación y mantenimiento de motocicletas.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

http://www.teruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento precio baterias PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Descuento precio recambio PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Homa Mano de Obra reparaciones extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lavado vehículos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos tipo 1 (Turismos y furgonetas)

Vehículos tipo 1 (Turismos y furgonetas)Descripción 
Valor estimado del contrato 142.861,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.025,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.525,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=doFQkk12imZk5IsRY29O0Dzp7OG1ibHoRfehnkxruvxjhmE6DKmUwSnvZIwqgL2vta6MnhRUZIyr%2BYPyoquZids58%2B3NclILBYxM0p9SOxFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mantenimiento ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
extraordinario del vehículo - de 8 a 12 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
extraordinario del vehículo - hasta 8 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
ordinario del vehículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Reducción tiempos intervención Servicio lavado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Reducción tiempos ITV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Revisón Pre-ITV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

RODI TERUELSL
NIF B44206654
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL.IND. LA PAZ 1-8
(44195) TERUEL España

Contacto

Teléfono 671757002
Correo Electrónico concursos@rodi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.525,46 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento precio baterias PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 72.025,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240001533-01
Fecha de Formalización 25/10/2024

Contrato

Contrato mantenimiento vehiculos lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YbN
kiI/wWTjDB8GFFB/qP0u3xyef9XeZMYFe76JOk5s1bdFO0SemXdwZovFgd59r8JJ7W3VViIy8OBNYEfpodxHdTy34Sm%2B
Qv8nzbTF9qLPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículos tipo 2 (Motocicletas)

Vehículos tipo 2 (Motocicletas)Descripción 
Valor estimado del contrato 8.658,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.365,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.607,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YbNkiI/wWTjDB8GFFB/qP0u3xyef9XeZMYFe76JOk5s1bdFO0SemXdwZovFgd59r8JJ7W3VViIy8OBNYEfpodxHdTy34Sm%2BQv8nzbTF9qLPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YbNkiI/wWTjDB8GFFB/qP0u3xyef9XeZMYFe76JOk5s1bdFO0SemXdwZovFgd59r8JJ7W3VViIy8OBNYEfpodxHdTy34Sm%2BQv8nzbTF9qLPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YbNkiI/wWTjDB8GFFB/qP0u3xyef9XeZMYFe76JOk5s1bdFO0SemXdwZovFgd59r8JJ7W3VViIy8OBNYEfpodxHdTy34Sm%2BQv8nzbTF9qLPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Descuento precio recambio PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Homa Mano de Obra reparaciones extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lavado vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mantenimiento ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
extraordinario del vehículo - de 8 a 12 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
extraordinario del vehículo - hasta 8 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
ordinario del vehículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Reducción tiempos intervención Servicio lavado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Reducción tiempos ITV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Revisón Pre-ITV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

RODI TERUELSL
NIF B44206654
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

POL.IND. LA PAZ 1-8
(44195) TERUEL España

Contacto

Teléfono 671757002
Correo Electrónico concursos@rodi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.607 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.365,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240001533-02
Fecha de Formalización 25/10/2024

Contrato

Contrato mantenimiento vehiculos lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NXl
I62Nc4D8J%2BQfToCjrwTTEPyi2cIZSPX%2BIWePub%2BoVhfZJJLKnN3FDa9hVoiP%2BIK55A01oVlETPzfSh7LAeX2yK
cCDBnvG9rmaEZaf7Qa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vehículos tipo 3 (Camiones y furgones)

Vehículos tipo 3 (Camiones y furgones)Descripción 
Valor estimado del contrato 112.557,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.747,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.898,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NXlI62Nc4D8J%2BQfToCjrwTTEPyi2cIZSPX%2BIWePub%2BoVhfZJJLKnN3FDa9hVoiP%2BIK55A01oVlETPzfSh7LAeX2yKcCDBnvG9rmaEZaf7Qa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NXlI62Nc4D8J%2BQfToCjrwTTEPyi2cIZSPX%2BIWePub%2BoVhfZJJLKnN3FDa9hVoiP%2BIK55A01oVlETPzfSh7LAeX2yKcCDBnvG9rmaEZaf7Qa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NXlI62Nc4D8J%2BQfToCjrwTTEPyi2cIZSPX%2BIWePub%2BoVhfZJJLKnN3FDa9hVoiP%2BIK55A01oVlETPzfSh7LAeX2yKcCDBnvG9rmaEZaf7Qa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento precio baterias PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Descuento precio recambio PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Homa Mano de Obra reparaciones extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lavado vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mantenimiento ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
extraordinario del vehículo - de 8 a 12 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
extraordinario del vehículo - hasta 8 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
ordinario del vehículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Reducción tiempos intervención Servicio lavado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Reducción tiempos ITV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Revisón Pre-ITV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES FANDOS SL
NIF B44007227
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PG INDUSTRIAL LA PAZ C/ATENAS 11-12
(44195) TERUEL España

Contacto

Teléfono 978601088
Correo Electrónico talleres.fandos@rediveco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.898,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.747,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240001533-03
Fecha de Formalización 25/10/2024

Contrato

Contrato mantenimiento vehiculos lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=COL
a7ceOkMciaBafAlC9n%2BP3Nh0zXJsL5sp7G/6HIXKe/kM28VfTjjRHk0CGgxPlhwvqyBoULTD2QRTkGbpvCdHOkDGEg%2
BDjpatNGYt1P9uHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Vehículos tipo especiales (Barredoras Limpieza)

Vehículos tipo especiales (Barredoras Limpieza)Descripción 
Valor estimado del contrato 148.259,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.747,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=COLa7ceOkMciaBafAlC9n%2BP3Nh0zXJsL5sp7G/6HIXKe/kM28VfTjjRHk0CGgxPlhwvqyBoULTD2QRTkGbpvCdHOkDGEg%2BDjpatNGYt1P9uHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=COLa7ceOkMciaBafAlC9n%2BP3Nh0zXJsL5sp7G/6HIXKe/kM28VfTjjRHk0CGgxPlhwvqyBoULTD2QRTkGbpvCdHOkDGEg%2BDjpatNGYt1P9uHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=COLa7ceOkMciaBafAlC9n%2BP3Nh0zXJsL5sp7G/6HIXKe/kM28VfTjjRHk0CGgxPlhwvqyBoULTD2QRTkGbpvCdHOkDGEg%2BDjpatNGYt1P9uHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento precio baterias PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Descuento precio recambio PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Homa Mano de Obra reparaciones extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lavado vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mantenimiento ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
extraordinario del vehículo - de 8 a 12 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
extraordinario del vehículo - hasta 8 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción tiempos intervención mantenimiento
ordinario del vehículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Importe (sin impuestos) 61.774,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España



Reducción tiempos intervención Servicio lavado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Reducción tiempos ITV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Revisón Pre-ITV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES FANDOS SL
NIF B44007227
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PG INDUSTRIAL LA PAZ C/ATENAS 11-12
(44195) TERUEL España

Contacto

Teléfono 978601088
Correo Electrónico talleres.fandos@rediveco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.774,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.747,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240001533-04
Fecha de Formalización 25/10/2024

Contrato

Contrato mantenimiento vehiculos lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9UW
meqfID/fHGmhslO/fEocei0YZsTuqklKCL41BaYJcounOPh46yKB6g/YUfUR0XcOyGYdvKpMBxj431DUmYvHZKMi33%2BJ
lO1A2HiHl1EcC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9UWmeqfID/fHGmhslO/fEocei0YZsTuqklKCL41BaYJcounOPh46yKB6g/YUfUR0XcOyGYdvKpMBxj431DUmYvHZKMi33%2BJlO1A2HiHl1EcC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9UWmeqfID/fHGmhslO/fEocei0YZsTuqklKCL41BaYJcounOPh46yKB6g/YUfUR0XcOyGYdvKpMBxj431DUmYvHZKMi33%2BJlO1A2HiHl1EcC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9UWmeqfID/fHGmhslO/fEocei0YZsTuqklKCL41BaYJcounOPh46yKB6g/YUfUR0XcOyGYdvKpMBxj431DUmYvHZKMi33%2BJlO1A2HiHl1EcC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento precio neumático PVP según tarifa
oficial del fabricante 2022

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Descuento precio recambio PVP según tarifa oficial
del fabricante 2022 - 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Hora Mano de Obra reparaciones y cambio de
neumáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción tiempo servicio de cambio de
neumáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Reparación y cambio Neumáticos

Reparación y cambio NeumáticosDescripción 
Valor estimado del contrato 21.645,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.913 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.019,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Contacto

Teléfono 976713016
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

RODI TERUELSL
NIF B44206654
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL.IND. LA PAZ 1-8
(44195) TERUEL España

Contacto

Teléfono 671757002
Correo Electrónico concursos@rodi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.019 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.912,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240001533-05
Fecha de Formalización 25/10/2024

Contrato

Contrato mantenimiento vehiculos lote 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WE9
x7xoksvFpr42SUITi7I5TJL%2BF8ifErrYU6zdjIeTUgEmcNO/RgWKtmtZ891RTRtD0U347uvpfQTa/HkcSV3d3Kb8XCHL
JVxCedXl178FJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WE9x7xoksvFpr42SUITi7I5TJL%2BF8ifErrYU6zdjIeTUgEmcNO/RgWKtmtZ891RTRtD0U347uvpfQTa/HkcSV3d3Kb8XCHLJVxCedXl178FJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WE9x7xoksvFpr42SUITi7I5TJL%2BF8ifErrYU6zdjIeTUgEmcNO/RgWKtmtZ891RTRtD0U347uvpfQTa/HkcSV3d3Kb8XCHLJVxCedXl178FJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WE9x7xoksvFpr42SUITi7I5TJL%2BF8ifErrYU6zdjIeTUgEmcNO/RgWKtmtZ891RTRtD0U347uvpfQTa/HkcSV3d3Kb8XCHLJVxCedXl178FJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.aragon.es/-/tacpa


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
- Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
- Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas
La Mesa podrá aplazarla

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática - Se deberá solicitar acceso con la antelación de al menos 1 día, a través del
correo electrónico contratacion@teruel.es

Otros eventos



Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
- Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
- Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
- Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
- Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
- Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vShTilOd79UXhk1 FZxEyvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vShTilOd79UXhk1FZxEyvw%3D%3D


Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233862-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Vehículo de sustitución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000014525865 |  2024-001154644 | Wed, 30 Oct 2024 13:54:46:539 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110604058305684569557778572853228418632 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233862-2024:TEXT:ES:HTML

